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２０１２年３月期 （第４５期） 

決算説明会 資料 

 

ジーエルサイエンス株式会社 

２０１２年６月８日 
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      説明概要 

● ２０１２年３月期 決算概要 

● ２０１３年３月期 業績計画 

● 計画の概要 
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経営成績（連結）    

  2012年3月 2011年3月 増減額 増減率 

 売上高 16,509 16,217 291 1.8% 

 売上総利益 5,475 5,363 112 2.1% 

 販売管理費 4,532 4,625 -93 -2.0% 

 営業利益 943 737 205 27.9% 

 経常利益 969 750 218 29.2% 

 当期純利益 609 371 238 64.1% 

（百万円） 
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セグメント別 売上実績 

  

（百万円） 

2012年3月 2011年3月 増減率 

 分析機器事業 11,230 10,870 3.3% 

 半導体事業 4,613 4,672 -1.3% 

 自動認識事業 665 674 -1.4% 
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経営成績（個別） （分析機器＋自動認識） （百万円） 

2012年3月 2011年3月 増減率 

 売上高 11,708 11,346 3.2% 

 売上総利益 3,977 3,958 0.5% 

 販売管理費 3,543 3,604 -1.7% 

 営業利益 434 354 22.6% 

 経常利益 501 416 20.5% 

 当期純利益 345 169 104.1% 
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分析機器事業 （百万円） 

2012年3月 2011年3月 増減率 

 売上高 11,043 10,672 3.5% 

 売上総利益 3,698 3,683 0.4% 

 販売管理費 3,273 3,313 -1.2% 

 営業利益 425 369 15.2% 

 自社製品 67.7% 69.3% 1.1% 

 他社商品 32.3% 30.7% 8.8% 

   計 100.0% 100.0% 3.5% 
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（百万円） 分析機器事業 （国内・海外別売上） 

2012年3月 2011年3月 増減率 

 国内売上 10,027 9,700 3.4% 

 海外売上 1,015 971 4.6% 

 合 計 11,043 10,672 3.5% 

 海外比率 9.2% 9.1% 
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２０１３年３月期 連結計画    

  計画 
(２０１３年３月期) 

実績 
(２０１２年３月期) 

増減額 増減率 

 売上高 17,199 16,509 690 4.2% 

 売上総利益 5,672 5,475 196 3.6% 

 販売管理費 4,839 4,532 307 6.8% 

 営業利益 833 943 -110 -11.7% 

 経常利益 828 969 -140 -14.5% 

 当期純利益 503 609 -106 -17.4% 

（百万円） 
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２０１３年３月期 セグメント別 （連結） 計画 （百万円） 

  ２０１３年３月期 ２０１２年３月期 前期比 

  売上計画 営業利益 売上実績 営業利益 売上 営業利益 

 分析機器事業 11,699 555 11,230 487 4.2% 14.0% 

 半導体事業 4,700 247 4,613 436 1.9% -43.4% 

 自動認識事業 800 30 665 8 20.3% 239.9% 
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        ２０１３年３月期（個別）計画 （分析機器＋自動認識） 
（百万円） 

計画 

(２０１３年３月期) 

実績 

(２０１２年３月期) 
増減率 

 売上高 12,300 11,708 5.1% 

 売上総利益 4,347 3,977 9.3% 

 販売管理費 3,821 3,543 7.9% 

 営業利益 525 434 21.1% 

 経常利益 569 501 13.5% 

 当期純利益 352 345 2.0% 
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設備投資 及び 減価償却費 
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設備投資 及び 減価償却費 
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研究開発費 及び 対製品売上比率（個別） 
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        市 場 環 境 

• 素材産業 

   繊維・パルプ・化学・石油などの産業 

   特に化学工業の回復 

• 加工産業 

    食品・医薬品などの産業 

• 研究所・大学・公的、民間検査機関    

   幅広い顧客層と安定した市場   

 
 

【分析機器事業】 
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２０１３年３月期計画 
• 「収益力の改善」 

   1） ビジネスプランの実践 

      ・主力製品の拡販を中心とした活動を展開 

      ・短期中期での製品群の強化や市場の開拓 
       （新製品の市場投入） 
 
   2） 海外戦略強化の継続 
      ・増員を含めた販売体制の強化を進め 
       売上比率１０％以上を目指す 
 

• 中期事業戦略の策定 
 

＜分析機器事業＞ 
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41期売上高を1.0とした際の各期売上高の変遷 

HPLC用カラム Inertsil 

前処理固相抽出カートリッジ  

InertSep®シリーズ 

ＧＣキャピラリーカラム  

InertCap®シリーズ 

＜分析機器事業＞ 主な製品の動向① 
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水や食品の分析では前処理工程が 
必要であり、試料のクリンアップや 
濃縮をした後で分析を行う。 
その時の自動、半自動で前処理を行 
う為の装置類 

全自動固相抽出装置
アクアトレース799 

 

AQUA Loader 

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移 

＜分析機器事業＞ 主な製品の動向② 

固相抽出・前処理装置類
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医薬分野を中心として販売さ 
れているHAMILTON社製全自動 
分注ロボットMICROLABが、売 
上に貢献しております。 

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移 

全自動分注ロボット 
HAMILTON社製MICROLAB 

主な製品の動向③ ＜分析機器事業＞ 
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（百万円） 

【自動認識事業】 売上高推移 
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最重点製品の拡販① 

•プログラマブルな高機能端末  
 

Windows CE6.0 を搭載し、さまざまな用途に向けて 

カスタム対応可能なＩＣカードリーダライタ 

 

入退室関連の壁付型リーダライタの最上位機種 

タイムレコーダ用途 

出席管理用途 

デジタルサイネージ用途 

ＦＡ用コントローラ用途 

工程管理機器用途 
新製品XP35C6 

＜自動認識事業＞ 
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最重点製品の拡販② 

・さまざまなＳＩ企業との連携   
 

システムメーカーが開発した 

アプリケーションおよびシステ 

ムを共通フォーマットにまとめ 

リーフレット化 

 → 統合システムとして提案 

＜自動認識事業＞ 
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今後の展望について① 

化学物質総合管理システムRFID 

対応電子天秤 

・化学物質総合管理システムの新販売形態の模索  
 

 
管理サーバーをクラウド化 

 → システム導入時の費用低減 

 

情報提供サービス契約の締結 

 → 定期的なサービス料徴収の仕組み作り 

＜自動認識事業＞ 
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今後の展望について② 

・ＵＨＦ 帯域機器ビジネスへの参入  
  UHF帯域機器に造詣の深い企業との技術提携を 

     計画 
 

 
 

 
・新たな市場開拓への努力 
 

   スマートフォンを含めた様々な情報処理端末に対 

      する、アプリケーションの提供 

UHF帯域対応モジュール 

NFC搭載のスマートフォン 

＜自動認識事業＞ 
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トータルセキュリティーシステム 

最上位機種
「XP35C6」販売開始 

＜自動認識事業＞ 



平成24年3月期　連結決算  通期 前期実績/当期実績 比較 及び 当期実績/次期計画 比較

(当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 10,672,085 100.0 11,043,477 100.0 371,392 3.5 677,541 100.0 668,870 100.0 ▲8,671 ▲1.3 11,346,385 100.0 11,708,538 100.0 362,153 3.2 4,764,752 100.0 4,703,578 100.0 ▲61,174 ▲1.3 16,217,351 100.0 16,509,328 100.0 291,977 1.8

売 上 原 価 6,988,754 7,345,137 356,383 402,674 389,906 ▲12,768 7,388,188 7,731,235 343,047 3,502,732 3,368,926 ▲133,806 10,854,114 11,033,628 179,514 ATAS GL International B.V. (分析機器事業)

売 上 総 利 益 3,683,330 34.5 3,698,340 33.5 15,010 0.4 274,866 40.6 278,963 41.7 4,097 1.5 3,958,197 34.9 3,977,303 34.0 19,106 0.5 1,262,019 26.5 1,334,652 28.4 72,633 5.8 5,363,236 33.1 5,475,700 33.2 112,464 2.1 (当社所有株式割合 ： 100%)

販売費及び一般管理費 3,313,986 3,273,032 ▲40,954 290,087 270,136 ▲19,951 3,604,073 3,543,168 ▲60,905 923,460 897,770 ▲25,690 4,625,785 4,532,252 ▲93,533 売 上 高 153,978 100.0 139,974 100.0 ▲14,004 ▲9.1

営 業 利 益 369,344 3.5 425,307 3.9 55,963 15.2 ▲15,220 ▲2.3 8,827 1.3 24,047 －　 354,123 3.1 434,135 3.7 80,012 22.6 338,559 7.1 436,881 9.3 98,322 29.0 737,451 4.6 943,448 5.7 205,997 27.9 営 業 利 益 7,679 5.0 22,030 15.7 14,351 186.9

営 業 外 収 益 109,703 112,009 2,306 － － － 109,703 112,009 2,306 16,424 27,619 11,195 115,200 106,107 ▲9,093

営 業 外 費 用 47,550 44,733 ▲2,817 － － － 47,550 44,733 ▲2,817 69,116 44,984 ▲24,132 102,594 80,539 ▲22,055 GL Sciences, Inc. (USA) (分析機器事業)

経 常 利 益 431,497 4.0 492,584 4.5 61,087 14.2 ▲15,220 ▲2.3 8,827 1.3 24,047 －　 416,276 3.7 501,411 4.3 85,135 20.5 285,867 6.0 419,515 8.9 133,648 46.8 750,057 4.6 969,016 5.9 218,959 29.2 (当社所有株式割合 ： 95.0%)

特 別 利 益 36,408 27,453 ▲8,955 － － － 36,408 27,453 ▲8,955 2,806 － ▲2,806 27,616 224 ▲27,392 売 上 高 164,651 100.0 153,245 100.0 ▲11,406 ▲6.9

特 別 損 失 109,940 2,103 ▲107,837 2 19 17 109,942 2,123 ▲107,819 22,663 13,433 ▲9,230 132,606 15,556 ▲117,050 営 業 利 益 28,107 17.1 31,901 20.8 3,794 13.5

税 引 前 当 期 純 利 益 357,965 3.4 517,933 4.7 159,968 44.7 ▲15,222 ▲2.3 8,808 1.3 24,030 －　 342,742 3.0 526,741 4.5 183,999 53.7 266,009 5.6 406,082 8.6 140,073 52.7 645,067 4.0 953,683 5.8 308,616 47.8

( 法 人 税 等 ) (97,293) (213,814) (116,521) (－) (－) (－) (97,293) (213,814) (116,521) (15,723) (26,418) (10,695) (112,222) (265,789) (153,567) グロース  (分析機器事業)

( 税 効 果 ) (75,960) (▲33,018) (▲108,978) (－) (－) (－) (75,960) (▲33,018) (▲108,978) (▲3,917) (▲35,160) (▲31,243) (71,775) (▲69,218) (▲140,993) (当社所有株式割合 ： 66.7%)

税 合 計 173,253 180,796 7,543 － － － 173,253 180,796 7,543 11,805 ▲8,741 ▲20,546 183,998 196,570 12,572 売 上 高 33,720 100.0 55,903 100.0 22,183 65.8

税 引 後 当 期 純 利 益 184,711 1.7 337,136 3.1 152,425 82.5 ▲15,222 ▲2.3 8,808 1.3 24,030 －　 169,489 1.5 345,944 3.0 176,455 104.1 254,204 5.3 414,823 8.8 160,619 63.2 461,068 2.8 757,113 4.6 296,045 64.2 営 業 利 益 4,088 12.1 5,762 10.3 1,674 40.9

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － － － － 89,406 147,307 57,901

当 期 純 利 益 184,711 1.7 337,136 3.1 152,425 82.5 ▲15,222 ▲2.3 8,808 1.3 24,030 －　 169,489 1.5 345,944 3.0 176,455 104.1 254,204 5.3 414,823 8.8 160,619 63.2 371,662 2.3 609,806 3.7 238,144 64.1 島津技迩  (分析機器事業)

(持分法適用関連会社　　当社所有株式割合 ： 30.0%)

売 上 高 788,524 100.0 988,354 100.0 199,830 25.3

営 業 利 益 72,586 9.2 65,367 6.6 ▲7,219 ▲9.9

(当社所有株式割合 ： 65.2%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,043,477 100.0 11,500,000 100.0 456,523 4.1 668,870 100.0 800,000 100.0 131,130 19.6 11,708,538 100.0 12,300,000 100.0 591,462 5.1 4,703,578 100.0 4,800,000 100.0 96,422 2.0 16,509,328 100.0 17,199,500 100.0 690,172 4.2

売 上 原 価 7,345,137 7,480,400 135,263 389,906 472,330 82,424 7,731,235 7,952,730 221,495 3,368,926 3,636,432 267,506 11,033,628 11,526,815 493,187 ATAS GL International B.V. (分析機器事業)

売 上 総 利 益 3,698,340 33.5 4,019,600 35.0 321,260 8.7 278,963 41.7 327,670 41.0 48,707 17.5 3,977,303 34.0 4,347,270 35.3 369,967 9.3 1,334,652 28.4 1,163,568 24.2 ▲171,084 ▲12.8 5,475,700 33.2 5,672,685 33.0 196,985 3.6 (当社所有株式割合 ： 100%)

販売費及び一般管理費 3,273,032 3,524,000 250,968 270,136 297,670 27,534 3,543,168 3,821,670 278,502 897,770 916,396 18,626 4,532,252 4,839,630 307,378 売 上 高 139,974 100.0 147,864 100.0 7,890 5.6

営 業 利 益 425,307 3.9 495,600 4.3 70,293 16.5 8,827 1.3 30,000 3.8 21,173 239.9 434,135 3.7 525,600 4.3 91,465 21.1 436,881 9.3 247,172 5.2 ▲189,709 ▲43.4 943,448 5.7 833,055 4.8 ▲110,393 ▲11.7 営 業 利 益 22,030 15.7 21,038 14.2 ▲992 ▲4.5

営 業 外 収 益 112,009 76,100 ▲35,909 － － － 112,009 76,100 ▲35,909 27,619 9,707 ▲17,912 106,107 56,996 ▲49,111

営 業 外 費 用 44,733 32,400 ▲12,333 － － － 44,733 32,400 ▲12,333 44,984 30,420 ▲14,564 80,539 61,432 ▲19,107 GL Sciences, Inc. (USA) (分析機器事業)

経 常 利 益 492,584 4.5 539,300 4.7 46,716 9.5 8,827 1.3 30,000 3.8 21,173 239.9 501,411 4.3 569,300 4.6 67,889 13.5 419,515 8.9 226,459 4.7 ▲193,056 ▲46.0 969,016 5.9 828,619 4.8 ▲140,397 ▲14.5 (当社所有株式割合 ： 95.0%)

特 別 利 益 27,453 － ▲27,453 － － － 27,453 － ▲27,453 － － － 224 － ▲224 売 上 高 153,245 100.0 161,652 100.0 8,407 5.5

特 別 損 失 2,103 － ▲2,103 19 － ▲19 2,123 － ▲2,123 13,433 － ▲13,433 15,556 － ▲15,556 営 業 利 益 31,901 20.8 33,276 20.6 1,375 4.3

税 引 前 当 期 純 利 益 517,933 4.7 539,300 4.7 21,367 4.1 8,808 1.3 30,000 3.8 21,192 240.6 526,741 4.5 569,300 4.6 42,559 8.1 406,082 8.6 226,459 4.7 ▲179,623 ▲44.2 953,683 5.8 828,619 4.8 ▲125,064 ▲13.1

( 法 人 税 等 ) (213,814) (216,400) (2,586) (－) (－) (－) (213,814) (216,400) (2,586) (26,418) (28,520) (2,102) (265,789) (255,263) (▲10,526) グロース  (分析機器事業)

( 税 効 果 ) (▲33,018) (－) (33,018) (－) (－) (－) (▲33,018) (－) (33,018) (▲35,160) (－) (35,160) (▲69,218) (－) (69,218) (当社所有株式割合 ： 66.7%)

税 合 計 180,796 216,400 35,604 － － － 180,796 216,400 35,604 ▲8,741 28,520 37,261 196,570 255,263 58,693 売 上 高 55,903 100.0 54,960 100.0 ▲943 ▲1.7

税 引 後 当 期 純 利 益 337,136 3.1 322,900 2.8 ▲14,236 ▲4.2 8,808 1.3 30,000 3.8 21,192 240.6 345,944 3.0 352,900 2.9 6,956 2.0 414,823 8.8 197,939 4.1 ▲216,884 ▲52.3 757,113 4.6 573,356 3.3 ▲183,757 ▲24.3 営 業 利 益 5,762 10.3 969 1.8 ▲4,793 ▲83.2

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － － － － 147,307 69,560 ▲77,747

当 期 純 利 益 337,136 3.1 322,900 2.8 ▲14,236 ▲4.2 8,808 1.3 30,000 3.8 21,192 240.6 345,944 3.0 352,900 2.9 6,956 2.0 414,823 8.8 197,939 4.1 ▲216,884 ▲52.3 609,806 3.7 503,796 2.9 ▲106,010 ▲17.4 島津技迩  (分析機器事業)

(持分法適用関連会社　　当社所有株式割合 ： 30.0%)

売 上 高 988,354 100.0 1,500,000 100.0 511,646 51.8

営 業 利 益 65,367 6.6 94,500 6.3 29,133 44.6

ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異 前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

●通期　①前期実績/②当期実績

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業)

差　　　異 前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

当期実績
対

次期計画

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業) ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

●通期　①当期実績/②次期計画

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

 (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)

2012年(平成24年) 6月8日

ジーエルサイエンス 7705

テクノクオーツ (連結) (半導体事業) 連　結　決　算

差　　　異

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

テクノクオーツ (連結) (半導体事業) 連　結　決　算

当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異 当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)

前期実績
対

当期実績

前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成23年3月期)  (平成24年3月期) 増減額 及び 増減率

当期実績
対

次期計画

当期実績
通　　　期

次期計画
通　　　期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

kazu-takahashi
テキストボックス
－ １ －



ご注意) 当資料は、累計期間 (2011年４月から2012年３月まで) にて作成しております。

会社別 実績 及び 計画数値 (単位:百万円)

DATA FILE 2012/3  4Q 2012年(平成24年) 6月8日

ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルサイエンス 7705

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予) '09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予)
分析機器事業 11,959  11,107  10,672  11,043  11,500  分析機器事業 12,169 11,236 10,870 11,230 11,699 
自動認識事業 666  663  674  665  800  半 導 体 事 業 3,488 3,779 4,672 4,613 4,700 

計 12,626  11,771  11,346  11,708  12,300  自動認識事業 666 663 674 665 800 
計 16,323 15,679 16,217 16,509 17,199 

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予) '09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予)
営 業 利 益 553  281  354  434  525  営 業 利 益 321  277  737  943  833  
経 常 利 益 642  297  416  501  569  経 常 利 益 257  300  750  969  828  
当 期 純 利 益 416  ▲16  169  345  352  当 期 純 利 益 ▲152  190  371  609  503  

'09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予) '09/3期 '10/3期 '11/3期 '12/3期 '13/3期(予)
▲ 売上高営業利益率 4.4 2.4 3.1 3.7 4.3 ▲ 売上高営業利益率 2.0 1.8 4.5 5.7 4.8
□ 売上高経常利益率 5.1 2.5 3.7 4.3 4.6 □ 売上高経常利益率 1.6 1.9 4.6 5.9 4.8

ジーエルサイエンス株式会社
ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結) 連　結　決　算

分析機器事業 自動認識事業

'10/3期 '11/3期 '12/3期
'12/3期

'10/3期 '11/3期 '12/3期
'12/3期

予　想 予　想
'10/3期 '11/3期 '12/3期

'12/3期
'10/3期 '11/3期

予　想
'12/3期

'12/3期

予　想 予　想

'12/3期
'10/3期 '11/3期 '12/3期

売 上 高 11,107 10,672 11,043 11,500 672 677 668 800 11,771 11,346 11,708 12,300 3,867 4,764 4,703 4,800 15,679 16,217 16,509 17,199
売 上 総 利 益 3,627 3,683 3,698 4,019 297 274 278 327 3,925 3,958 3,977 4,347 841 1,262 1,334 1,163 4,874 5,363 5,475 5,672
営 業 利 益 270 369 425 495 10 ▲15 8 30 281 354 434 525 30 338 436 247 277 737 943 833
経 常 利 益 287 431 492 539 10 ▲15 8 30 297 416 501 569 31 285 419 226 300 750 969 828
税 引 前 当 期 純 利 益 161 357 517 539 10 194▲15 8

▲15
569 11 26630 171 342 526 406 226
352 414 197

645 953 828
当 期 純 利 益 ▲26 184 337 322 10 254 190 3718 30 ▲16 169 345 609 5035

売 上 高 (個別)

0

5,000

10,000

15,000

(百万円) 売 上 高 (連結)

0

5,000

10,000

15,000

20,000

(百万円)

営業利益/経常利益/当期純利益 (個別)

▲500

0

500

1,000

1,500

(百万円)

営業利益/経常利益/当期純利益 (連結)

▲500

0

500

1,000

1,500

(百万円)

売上高利益率 (個別)

▲5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

(％)
売上高利益率 (連結)

▲5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

(％)

kazu-takahashi
テキストボックス
－ ２ －



2012年(平成24年) 6月8日

7705

         第45期　　個別決算(分析機器+自動認識)

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第44期 第45期 前期 当期

（販管費） 前期 当期 増減額 平成23年3月期 平成24年3月期 増減額 増減率
（営業外収益）

運賃荷造費 97,150 91,831 △5,318 売 上 11,346,385 11,708,538 362,153 3.19 受取利息 21,551 15,430

広告宣伝費 63,074 65,850 2,775 売 上 原 価 7,388,188 7,731,235 343,046 4.64 受取配当金 14,849 42,458

貸倒引当金繰入 0 0 0 売 上 総 利 益 3,958,197 3,977,303 19,106 0.48 為替予約評価益 30,897 18,760

役員報酬 105,668 105,643 △25 販 管 費 3,604,073 3,543,168 △60,905 △ 1.69 為替差益 0 0

給料手当 1,134,460 1,158,973 24,512 雑収入 42,405 35,361

賞与 259,953 223,527 △36,426 営 業 利 益 354,123 434,135 80,011 22.59 計 109,703 112,009

賞与引当金繰入 153,336 183,321 29,985 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 132,002 74,466 △57,535 営 業 外 収 益 109,703 112,009 2,306 支払利息 38,611 31,517

役員退職給与引当金繰入 10,832 12,320 1,488 営 業 外 費 用 47,550 44,733 △2,817 手形売却損(割引料) 0 0

法定福利費 218,219 234,420 16,200 為替予約評価損 0 0

福利厚生費 28,860 28,430 △430 経 常 利 益 416,276 501,411 85,134 20.45 為替差損 7,655 7,670

賃借料 124,592 120,777 △3,815 雑損失 1,282 5,544

減価償却費 102,473 96,397 △6,076 特 別 利 益 36,408 27,453 △8,955 計 47,550 44,733

公租公課 53,831 52,181 △1,649 特 別 損 失 109,942 2,123 △107,819
（特別利益）

交際費 6,312 7,134 822 貸倒引当金戻入益 17,750 27,228

旅費交通費 133,172 131,816 △1,355 税引前当期利益 342,742 526,741 183,998 固定資産売却益 0 0

通信費 33,726 30,823 △2,903 企業立地助成金受入益 0 0

試験研究費 634,899 626,157 △8,741 法 人 税 等 97,293 213,814 116,521 投資有価証券売却益 18,658 224

支払手数料 100,065 110,605 10,540 法人税等調整額 75,960 △33,018 △108,978 計 36,408 27,453

車両費 18,738 19,320 581 （特別損失）

消耗品費 57,982 50,535 △7,447 当 期 利 益 169,489 345,944 176,455 固定資産除売却損 3,547 1,333

その他 134,719 118,632 △16,087 投資有価証券売却損 0 39

計 3,604,073 3,543,168 △60,905 投資有価証券評価損 101,024 750

売上総利益率 34.89% 33.97% -0.92% 災害による損失 1,089 0

営業利益率 3.12% 3.71% 0.59% 過年度資産除去影響額 4,281 0

経常利益率 3.67% 4.28% 0.61% 計 109,942 2,123

ジーエルサイエンス　　
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